
 
 

 
 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ 
         เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
                                            ---------------------------------- 
   ด้วย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป จำนวน 16 ตำแหน่ง 58 อัตรา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการ 
บริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
การสรรหาและการเลือกสรร รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. 2556 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2556 คำสั่งกระทรวง
สาธารณสุข ที่ 865/2565 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. ๒565 เรื่อง มอบหมายให้ข้าราชการเป็นผู้บังคับบัญชา 
คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ 795/2563 ลงวันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2563 เรื่อง มอบอำนาจดำเนินการ
เกี่ยวกับพนักงานกระทรวงสาธารณสุข และหนังสือสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ด่วนที่สุด ที่ สธ 0208.04/ว 5128 
ลงวันที่ 21 กันยายน 2565 เรื่อง การต่อสัญญาจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข จึงประกาศรับสมัครบุคคล
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  

1. ชื่อตำแหน่งที่จะรับสมัคร จำนวน 16 ตำแหน่ง 58 อัตรา 
1.1 ตำแหน่งนักกายภาพบำบัด  จำนวน    1   อัตรา 
1.2 ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์  จำนวน    2  อัตรา 
1.3 ตำแหน่งแพทย์แผนไทย  จำนวน   1    อัตรา 
1.4 ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข  จำนวน    6   อัตรา 
1.5 ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์  จำนวน  1    อัตรา 
1.6 ตำแหน่งนิติกร  จำนวน  1    อัตรา 
1.7 ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี  จำนวน  1    อัตรา 
1.8 ตำแหน่งเจ้าพนักงานเภสัชกรรม  จำนวน  2    อัตรา 
1.9 ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ  จำนวน  1    อัตรา 
1.10 ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  จำนวน  1    อัตรา 
1.11 ตำแหน่งพนักงานบริการ  จำนวน  5    อัตรา 
1.12 ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์  จำนวน  3    อัตรา 
1.13 ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้  จำนวน    30   อัตรา 
1.14 ตำแหน่งผู้ช่วยพยาบาล  จำนวน  1    อัตรา 
1.15 ตำแหน่งพนักงานประกอบอาหาร  จำนวน  1    อัตรา 
1.16 ตำแหน่งผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด  จำนวน  1    อัตรา 

(ดังรายละเอียดตามที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศ) 

  สิทธิประโยชน์  
 ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

 ระยะเวลาการจ้าง      
 วันที่เริ่มสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 

/2. คุณสมบัติ… 



       - 2 - 
 
2. คุณสมบัตขิองผู้มีสิทธิสมัครสอบ 
 2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ ์(นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) 
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข ตามรัฐธรรมนูญ

แห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 2.2 ลักษณะต้องห้าม 

(1) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(2) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ 

หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(3) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(4) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(5) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
(6) ไม่เปน็ข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 

หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
(7) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและเลือกสรร

บุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพ่ือความจำเป็นหรือเหมาะสมกับภารกิจ
ของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี) 
 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  
และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค 
(พ.ศ. 2553) มายื่นด้วย 
 สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรรได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือ 
กรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 
ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวช เป็นพระภิกษุสามเณร
ในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกัน หากยังคงสมณเพศอยู่ในวันสอบ 
 
3. การรับสมัคร 
 3.1  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล ชั้น 4 อาคาร 5 ชั้น 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ ตั้งแต่วันที่ 1 - 5 เมษายน 2567 ภายในวันและเวลาราชการเท่านั้น 
(ภาคเช้าเวลา 08.30 - 12.00 น. ภาคบ่ายเวลา 13.00 - 16.30 น.) 
(ผู้สมัครจะต้องแต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม กล่าวคือ สุภาพสตรีสวมเสื้อและกระโปรง หรือชุดกางเกง
แบบสุภาพ สวมรองเท้าหุ้มส้น สุภาพบุรุษสวมเสื้อและกางเกงขายาว โดยสอดชายเสื้อไว้ในกางเกง สวมรองเท้าหุ้มส้น 
และประพฤติตนเป็นสุภาพชน (ห้ามสวมรองเท้าแตะ กางเกงยีนส์หรือกระโปรงยีนส์)) 
 
 

/3.2 หลักฐานที่ต้องยื่น… 



       - 3 - 
 
 3.2 หลักฐานทีต่้องย่ืนพร้อมใบสมัคร โดยเรียงลำดับเอกสารและหลักฐาน ดังนี้ 
  (1)  ใบสมัครที่พิมพ์จากอินเทอร์เน็ต โดยกรอกข้อมูลในใบสมัคร และลงลายมือชื่อในใบสมัครให้ครบถ้วน 
  (2)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวก ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป 
  (3)  สำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนาประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา 
(Transcript of Records) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบวุฒิเดิมมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษา
ตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 
คือวันที่ 5 เมษายน 2567 จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
   ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครสอบได้ ให้นำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร 
หรือประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทน 

(4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  1  ฉบับ 
(5)  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
(6)  สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล  จำนวน  1  ฉบับ 

   (ในกรณีที่ชื่อ - สกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) 
 (7)  หลักฐานการเกณฑ์ทหาร สด.8 หรือ สด.43 (สำหรับเพศชาย)  จำนวน  1  ฉบับ 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย 

หมายเหตุ : โปรดเตรียมเอกสารดังกล่าวมาให้พร้อม หากขาดเอกสารฉบับใดฉบับหนึ่งเจ้าหน้าที่จะพิจารณา 
ไม่รับสมัครหรือให้มาสมัครในวันทำการถัดไป 

 3.3 ค่าสมัครสอบ 
 ผู้สมัครสอบจะต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่ใช้วุฒิสมัครตามอัตรา ดังนี้ 
 1. วุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น  อัตราค่าสมัครสอบ   50  บาท 
  และมัธยมศึกษาตอนปลายสายสามัญ  
 2. วุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  อัตราค่าสมัครสอบ   100  บาท 
  และวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
 3. วุฒิปริญญาตรี  อัตราค่าสมัครสอบ   200  บาท 

 3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 (1) ผู้สมัครสอบสามารถเลือกสมัครได้เพียง 1 ตำแหน่งเท่านั้น เมื่อเลือกแล้วจะเปลี่ยนแปลงแก้ไขตำแหน่ง
ที่สมัครไม่ได้ และให้เข้ารับการประเมินตามวัน เวลา ที่กำหนดในแต่ละตำแหน่ง 
 (2) ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งในตำแหน่งที่จะสมัครในข้อ 1 
โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือวันที่ 5 เมษายน 2567 
ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตรหรือประกาศนียบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ 
หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์ 
 (3) ผู้สมัครสอบไม่สามารถใช้วุฒิสูงกว่าที่กำหนดไว้ในประกาศฉบับนี้ เพ่ือเรียกร้องสิทธิการเป็นผู้มีคุณวุฒิ
ครบถ้วนในการสมัครหรือสิทธิในการจัดจ้างหรือเรียกร้องสิทธิใดๆ ให้แตกต่างไปจากที่กำหนดไว้ในประกาศฉบับนี้ 
เพ่ือประโยชน์ของผู้สมัครสอบให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครสอบในการประสานกับสถานศึกษาที่ได้สำเร็จการศึกษา
เพ่ือขอให้ยืนยันว่าได้มีการรับรองวุฒิการศึกษาที่สำเร็จมาแล้วหรือไม่ ตามกฎหมาย กฎ ระเบียบที่เกี่ยวข้อง 

/(4) ผู้สมัคร… 



       - 4 - 
 
 (4) ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
และระดับวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครสอบของส่วนราชการที่ประกาศรับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือจัดจ้างบุคคล
เข้าเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง 
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่ง
ที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับ
การเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ จะไม่คืนค่าสมัครสอบทุกกรณี 
 
4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา 
สถานที่ในการประเมิน 
 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ภายในวันที่ 10 เมษายน 2567 
ทางเว็บไซต์ www.spko.moph.go.th 
 
5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 5.1 ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข, นักวิชาการคอมพิวเตอร์ และนักวิชาการเงินและบัญชี ผู้สมัคร
จะต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1   

- ความรู้ความสามารถทั่วไป 40 
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 60 

การประเมินครั้งที่ 2   
สอบสัมภาษณ์ - ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 

รวม 200  

 5.2 ตำแหน่งนักกายภาพบำบัด,  นักเทคนิคการแพทย์, แพทย์แผนไทย, นิติกร, เจ้าพนักงานเภสัชกรรม, 
เจ้าพนักงานธุรการ, เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, พนักงานบริการ, พนักงานขับรถยนต์,  พนักงานช่วยเหลือคนไข้, 
ผู้ช่วยพยาบาล, พนักงานประกอบอาหาร และผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ จำนวน 100 คะแนน โดยจะดำเนินการประเมิน
ด้านความเหมาะสมกับตำแหน่งบุคคล เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว 
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน การบริการที่ดี ความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ การยึดมั่นในความถูกต้อง
ชอบธรรมและจริยธรรม การตัดสินใจ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ความรับผิดชอบ ความเสียสละ ความร่วมแรงร่วมใจ 
และการมมีนุษยสัมพันธ์ 
 
6. เกณฑ์การตัดสิน 
 6.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

 
/6.2 การจัดจ้าง… 

 

สอบข้อเขียน 

http://www.spko.moph.go.th/




เอกสารแนบท้าย 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไปในตำแหน่งต่าง ๆ  
แนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ 

ลงวันที ่ 21  มีนาคม พ.ศ. 2567 
____________________ 

 

    ตำแหน่งที่ 1  :  ตำแหน่งนักกายภาพบำบัด 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  วิชาชีพเฉพาะ ก 

2. อัตราค่าจ้าง     :  18,000 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  1  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลบางบ่อ 1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานบำบัดรักษาผู้ป่วยด้วยเครื่องมือและวิธีการทางกายภาพบำบัด ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับ
การบำบัดรักษาผู้ป่วยด้วยโรคเกี่ยวกับกล้ามเนื้อ โรคทางกระดูก โรคทางข้อ โรคทางระบบประสาทและความพิการต่างๆ 
ที่เกิดจากโรคหรืออุบัติเหตุ โดยวิธีกายภาพบำบัด โดยการใช้ความร้อน แสง เสียง ไฟฟ้า หลักกลศาสตร์ การดัด การดึง 
การนวด การบริหารร่างกาย ตลอดจนการใช้เครื่องมือทางกายภาพชนิดต่างๆ เพ่ือฟ้ืนฟู ป้องกัน ปรับปรุง แก้ไข
สมรรถภาพของส่วนของร่างกายที่เสื่อมสภาพหรือพิการให้กลับคืนดีทั้งทางรูปและทางหน้าที่ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน
ที่เก่ียวข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชากายภาพบำบัดทางกายภาพบำบัด 
และได้รับใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัด หรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัด
ของสภากายภาพบำบัด 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    ตำแหน่งที่ 2  :  ตำแหน่งนักเทคนิคการแพทย์ 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  วิชาชีพเฉพาะ ก 

2. อัตราค่าจ้าง     :  18,000 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  2  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลบางบ่อ 1 

2 โรงพยาบาลบางเสาธง 1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานทางด้านเทคนิคการแพทย์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการตรวจ ทดสอบ วิเคราะห์ วิจัยสิ่งส่งตรวจ

ที่ได้มาจากร่างกายมนุษย์ โดยใช้วิธีการทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีทางห้องปฏิบัติการที่ครอบคลุมด้านเคมีคลินิก 
จุลทรรศนศาสตร์คลินิก จุลชีววิทยาคลินิก โลหิตวิทยา คลังเลือด ภูมิคุ้มกันวิทยาคลินิก พิษวิทยาคลินิก ฯลฯ 
เพ่ือนำผลมาใช้ในการวินิจฉัย ค้นหาสาเหตุ วิเคราะห์ความรุนแรงและติดตามการรักษาโรค การประเมินภาวะสุขภาพ 
การป้องกันโรค การส่งเสริมสุขภาพ รวมถึงการควบคุมคุณภาพ การกำหนดคุณลักษณะ และการควบคุม การใช้เครื่องมือ
รวมทั้งน้ำยาต่างๆ ทางห้องปฏิบัติการทางเทคนิคการแพทย์ การให้คำปรึกษาแนะนำ และฝึกอบรมเกี่ยวกับวิทยาการ
ทางเทคนิคการแพทย์ และปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ และได้รับใบอนุญาต
เป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย์ หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเทคนิคการแพทย์
ของสภาเทคนิคการแพทย์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    ตำแหน่งที่ 3  :  ตำแหน่งแพทย์แผนไทย 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  วิชาชีพเฉพาะ ก 

2. อัตราค่าจ้าง     :  18,000 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  1  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลในคลองบางปลากด 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพระสมุทรเจดีย์ 
1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานด้านการแพทย์แผนไทย ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล การส่งเสริมการป้องกัน 

การบำบัดรักษา การฟ้ืนฟูสุขภาพที่เกี่ยวข้องกับชีวิต สุขภาพและอนามัยของประชาชน ด้วยศาสตร์การแพทย์แผนไทย 
รวมถึงการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย คิดค้น วางแผน และพัฒนาวิชาการและเทคโนโลยีด้านการแพทย์แผนไทยและสมุนไพร 
ให้คำปรึกษา แนะนำ ฝึกอบรมเกี่ยวกับวิทยาการด้านการแพทย์แผนไทยและสมุนไพร และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการแพทย์แผนไทย หรือสาขาวิชา
การแพทย์แผนไทยประยุกต์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาการแพทย์แผนไทย ประเภทเวชกรรมไทย 
หรือสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต ์
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    ตำแหน่งที่ 4  :  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  วิชาชีพเฉพาะ ข 

2. อัตราค่าจ้าง     :  18,000 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  6  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมทุรปราการ 1 
2 โรงพยาบาลบางจาก 1 
3 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลบางป ู

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสมุทรปราการ 
1 

4 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลบางเมืองใหม่ หมู่ที่ 1  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสมุทรปราการ 

1 

5 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านคูส่ร้าง 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพระสมุทรเจดีย์ 

1 

6 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลวัดศรีวารีน้อย ตำบลศีรษะจระเข้ใหญ่  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางเสาธง 

1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานทางด้านการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย วินิจฉัยปัญหา

พัฒนาทางด้านสาธารณสุข เช่น การบริการด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ การรักษาพยาบาล 
การควบคุมและป้องกันโรค เป็นต้น เพ่ือเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานด้านการสาธารณสุข วัดและประเมินผล 
และวิธีการด้านนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล ประเมินผลงานด้านการสาธารณสุข และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยา 
ทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชาแพทยศาสตร์ สาขาวิชาทันตแพทยศาสตร์ สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 
สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ ทางอาหารและโภชนาการ สาขาวิชาสังคมสงเคราะห์ศาสตร์ สาขาวิชาสังคมศาสตร์
และพฤติกรรมศาสตร์ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย สาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ 
สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม สาขาวิชาวิทยาการสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตร์และสถิติ 
สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ ทางพลศึกษาหรือทางสุขศึกษา สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรม
สิ่งแวดล้อม หรือทางวิศวกรรมสุขาภิบาล สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ ทางเศรษฐศาสตร์สาธารณสุข สาขาวิชาเวชศาสตร์
การกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดล้อม 
หรือทางแพทย์แผนจีน 
 
 
 
 



 
    ตำแหน่งที่ 5  :  ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  วิชาชีพเฉพาะ ค 

2. อัตราค่าจ้าง     :  18,000 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  1  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางพลี 1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานทางวิทยาการคอมพิวเตอร์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ กำหนดคุณลักษณะ

ของเครื่อง จัดระบบติดตั้งเชื่อมโยงระบบเครื่องคอมพิวเตอร์ ศึกษา วิเคราะห์ ออกแบบเกี่ยวกับชุดคำสั่ง ระบบ
ชุดคำสั่งประยุกต์ การจัดทำคู่มือการใช้คำสั่งต่างๆ กำหนดคุณลักษณะ ติดตั้งและใช้เครื่องมือชุดคำสั่งสื่อสาร 
การจัดและบริหารระบบสารสนเทศ รวมทั้งการดำเนินการเกี่ยวกับการกระทำผิดทางคอมพิวเตอร์ และธุรกรรม
ทางอิเล็กโทรนิกส์ การให้คำปรึกษาแนะนำ อบรมเกี่ยวกับวิทยาการคอมพิวเตอร์ด้านต่างๆ แก่บุคคลหรือหน่วยงาน
ที่เก่ียวข้อง ติดตามความก้าวหน้าของเทคโนโลยีใหม่ๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใด สาขาวิชาหนึ่งทางคอมพิวเตอร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    ตำแหน่งที่ 6  :  ตำแหน่งนิติกร 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  บริหารทั่วไป 

2. อัตราค่าจ้าง     :  15,000 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  1  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ 1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานทางกฎหมาย ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการพิจารณา วินิจฉัยปัญหากฎหมายร่างและพิจารณา

ตรวจร่างกฎหมาย กฎ ระเบียบและข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง จัดทำนิติกรรม รวบรวมข้อเท็จจริงและพยานหลักฐาน 
เพ่ือดำเนินการทางคดี การสอบสวน ตรวจพิจารณา ดำเนินการเกี่ยวกับวินัยข้าราชการ ลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข และลูกจ้างชั่วคราว รวมถึงการร้องทุกข์หรืออุทธรณ์ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชานิติศาสตร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    ตำแหน่งที่ 7  :  ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  บริหารทั่วไป 

2. อัตราค่าจ้าง     :  15,000 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  1  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางพลี 1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานทางวิชาการเงินและบัญชี ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการเงิน การงบประมาณ การบัญชีทั่วไป

ของส่วนราชการ การศึกษา วิเคราะห์ ติดตาม ประเมินผล การใช้จ่ายเงิน การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและบัญชี 
การวิเคราะห์งบประมาณ การพัฒนาระบบงานคลัง ตรวจสอบความถูกต้องของการลงบัญชีประเภทต่างๆ และปฏิบัติ
หน้าที่อื่นที่เก่ียวข้อง   

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ 
หรือสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    ตำแหน่งที่ 8  :  ตำแหน่งเจ้าพนักงานเภสัชกรรม 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  เทคนิค 

2. อัตราค่าจ้าง     :  13,800 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  2  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลพระสมุทรเจดีย์สวาทยานนท์ 1 

2 สถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติ 60 พระษา นวมินทราชินี จงัหวัดสมุทรปราการ 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสมุทรปราการ 

1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานทางดานเภสัชกรรม ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการชวยเภสัชกรทํายาฉีดยาเม็ด และยาน้ำ 

การชวยจายยาตามใบสั่งแพทย ทําบัญชีเวชภัณฑ แยกประเภทตางๆ ชวยเก็บและรักษาเวชภัณฑ และปฏิบัติงานอ่ืน
ที่เก่ียวของ 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงเทคนิคเภสัชกรรม  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    ตำแหน่งที่ 9  :  ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  เทคนิค 

2. อัตราค่าจ้าง     :  11,500 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  1  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลบางบ่อ 1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานประกันสุขภาพ งานบันทึกหรือจัดทําขอมูล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ

เกี่ยวกับการราง โตตอบ บันทึก ยอเรื่อง ตรวจทานหนังสือ การดําเนินการเกี่ยวกับเอกสารสิทธิ์ในทรัพยสินของทางราชการ 
และเก็บรักษาเอกสารสําคัญของทางราชการ การตรวจสอบหรือจัดทําเอกสารเกี่ยวกับการประกันสุขภาพ การจัดทํา
การบันทึก การรวบรวมขอมูล หรือจัดเตรียมเอกสาร การเตรียมการประชุมและจดบันทึกรายงานการประชุม 
และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เกี่ยวของ 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
    ตำแหน่งที่ 10  :   ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  เทคนิค 

2. อัตราค่าจ้าง     :  11,500 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  1  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลพระสมุทรเจดีย์สวาทยานนท์ 1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานทางการเงินและบัญชีซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติคอนขางยากเกี่ยวกับการเงิน การงบประมาณ            

และการบัญชีทั่วไปของสวนราชการ เชน การตรวจสอบ หลักฐานใบสําคัญคูจายเงิน ลงบัญชี ทํารายงานการบัญชี
รวบรวมรายละเอียดขอมูลเกี่ยวกับการขอจัดตั้งงบประมาณ รายรับ-รายจายประจําป ทําหนังสือชี้แจง โตตอบ 
ดานงบประมาณ พิจารณาจัดสรร งบประมาณรายจาย และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เกี่ยวของ 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    ตำแหน่งที่ 11  :   ตำแหน่งพนักงานบริการ 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  บริการ 

2. อัตราค่าจ้าง     :  8,690 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  5  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลบางบ่อ 3 

2 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลคลองดา่น หมู่ที่ 13 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางบ่อ 

1 

3 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลราชาเทวะ 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางพล ี

1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานตามแต่จะได้รับคำสั่ง โดยไม่จำกัดขอบเขตหน้าที่ เช่น บริการต้อนรับ รับรองแขก หรือผู้มารับบริการ 

ให้บริการอาหารและเครื่องดื่ม งานบริหารจัดการทำความสะอาด งานบำรุงรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อย 
ความปลอดภัยของสถานที่ราชการ งานที่จำเป็นต้องใช้แรงงานทั่วไป และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
    ตำแหน่งที่ 12  :   ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  บริการ 

2. อัตราค่าจ้าง     :  8,690 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  3  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลบางบ่อ 1 

2 โรงพยาบาลบางจาก 1 

3 โรงพยาบาลพระสมุทรเจดีย์สวาทยานนท ์ 1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ประสบการณ์และความชำนาญในการขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ ปฏิบัติ

ตามกฎหมายจราจร และวินัยจราจร มีจิตบริการสาธารณะ บำรุงรักษาทำความสะอาดรถยนต์ แก้ไขข้อขัดข้อง
ในการใช้รถยนต์ดังกล่าว และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลาย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
    ตำแหน่งที่ 13  :   ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข ้

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  บริการ 

2. อัตราค่าจ้าง     :  8,690 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  30  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลบางบ่อ 4 
2 โรงพยาบาลบางจาก 7 
3 โรงพยาบาลพระสมุทรเจดีย์สวาทยานนท ์ 5 
4 โรงพยาบาลบางเสาธง 3 
5 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลเทพารักษ ์

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสมุทรปราการ 
2 

6 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลแพรกษา 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสมุทรปราการ 

1 

7 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลบางด้วน 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสมุทรปราการ 

1 

8 สถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติ 60 พรรษา นวมินทราชนิี สาขาวดับางปิ้ง 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสมุทรปราการ 

1 

9 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลชุมชนร่มโพธิ์ ตำบลเทพารักษ ์
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสมุทรปราการ 

2 

10 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลบางพลีน้อย หมู่ที่ 5 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางบ่อ 

1 

11 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลคลองดา่น หมู่ที่ 13 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางบ่อ 

1 

12 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลบางโฉลง 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางพล ี

1 

13 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลแหลมฟ้าผ่า 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพระสมุทรเจดีย ์

1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือช่วยเหลือแพทย์

และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ การควบคุมป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน
ที่เก่ียวข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 
 
 

 



 
    ตำแหน่งที่ 14  :   ตำแหน่งผู้ช่วยพยาบาล 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  บริการ 

2. อัตราค่าจ้าง     :  8,690 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  1  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลบางบ่อ 1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาลที่เกี่ยวกับการให้บริการทางการพยาบาลขั้นมูลฐานแก่ผู้ป่วย ทางร่างกายหรือจิต

ที่มีอาการในระยะที่ไม่รุนแรงหรือไม่เป็นอันตราย ตามแผนการพยาบาลที่กำหนดไว้ในด้านการรักษาพยาบาล 
ด้านการส่งเสริมสุขภาพ ด้านการควบคุมป้องกันโรค ด้านการฟ้ืนฟูสมรรถภาพ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ไดร้บัประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากมัธยมศึกษาตอนต้นสายสามัญ
หรือมัธยมศึกษาตอนปลายสายสามัญ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    ตำแหน่งที่ 15  :   ตำแหน่งพนักงานประกอบอาหาร 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  บริการ 

2. อัตราค่าจ้าง     :  8,690 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  1  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลบางบ่อ 1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานด้านโภชนาการ มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกัลป์การเตรียม จัดซื้อ กำหนดรายการอาหาร และปรุงอาหาร

ให้กับผู้ป่วยพิเศษ สามัญ เฉพาะโรคและผู้ป่วยที่ต้องให้อาหารทางสายยาง รวมถึงการปรุงอาหารจัดเลี้ยงสำหรับ 
ใช้ในการประชุม สัมมนา อบรม ภายในหน่วยงาน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    ตำแหน่งที่ 16  :   ตำแหน่งผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน  :  บริการ 

2. อัตราค่าจ้าง     :  8,690 บาท 

3. ตำแหน่งว่าง  จำนวน  1  อัตรา ดังนี้ 

ลำดับที่ หน่วยงาน 
ตำแหน่งว่าง 

(อัตรา) 
1 โรงพยาบาลบางเสาธง 1 

4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานด้านฟ้ืนฟูสภาพการเจ็บป่วยของผู้ป่วย มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือดูแล ฟ้ืนฟู 

สภาพการเจ็บป่วยของผู้ป่วย ในการทำกิจกรรมหรือฝึกปฏิบัติ โดยการใช้เครื่องมือทางกายภาพบำบัดหรือการออกท่าทาง
กายบริหารตามวิธีการ แบบอย่างทางวิชาการและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกีย่วข้อง 

5. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ใบสมัครส าหรับพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
………………………………. 

1. ข้อมูลส่วนตัว
ช่ือและนามสกุล สมัครต าแหน่ง 
(นาย/นาง/นางสาว)…………………………………….…………………….………… ………………………………………………………….………………… 
ที่อยู่ที่ติดต่อได…้……………………………………………………………..…………… วัน/เดือน/ปีเกิด อายุ 
…………………………………………………………………………………….…………… ……………………………….... ……………………………….... 
หมายเลขโทรศัพท์บ้าน/มือถือ ……………………………………………………… สถานท่ีเกิด (จังหวัด) เชื้อชาติ 
E-mail Address……………………………………………………………………..….. ……………………………….... ……………………………….... 

หมายเลขบัตรประจ าตัวประชาชน………………………………..……………….. 

ออกให้ที่อ าเภอ/เขต……………………………จังหวัด…………………………….. 

วันเดือนปีท่ีออกบัตร………….…………….หมดอาย…ุ…………..……..……….. 

สถานภาพสมรส สัญชาต ิ
……………………………….... ……………………………….... 
การรับราชการทหาร ศาสนา 
……………………………….... ……………………………….... 

อาชีพปัจจุบัน……………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………. 
เหตุผลที่ออกจากงาน………………………………………………………………………………………………………………………………...............………….. 

2. ข้อมูลการศึกษาและฝึกอบรม
 ปี พ.ศ. 

สถานศึกษา ประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร/วิชาเอก 
      จาก        ถึง 

หลักสูตรเพิ่มเติม  การฝึกอบรม 

3. ขอมูลการทํางานและประสบการณทํางาน (โปรดใหรายละเอียดของงานที่ทําในชวง 5 ปหลัง)
 ปี พ.ศ. ช่ือและที่อยู่ 

ของหน่วยงาน 
ต าแหน่งงาน           

และหน้าท่ีโดยย่อ 
เงินเดือน สาเหตุที่ออกจากงาน 

       จาก   ถึง 

โปรดระบุความสําเร็จของงานที่ทําผานมาในชวง 5  ปหลัง (ถามี) 

ติดรูปถ่าย 
1 นิ้ว 

ใบสมัครเลขที่………….............…...…. 

นักวิชาการพัสดุ

Patcharin.R
Rectangle

Patcharin.R
Rectangle



 - 2 - 

โปรดให้ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณ์ที่ได้รับ และอธิบายว่าประสบการณ์นั้น ๆ เป็นประโยชน์ต่องานท่ีสมัครในครั้งนี้อย่างไรบ้าง 

4. ข้อมูลความรู้ความสามารถพิเศษ (ถ้ามี)

5. บุคคลอ้างอิง (ขอให้ระบุชื่อบุคคลที่คุ้นเคยกับการท างานของท่าน เช่น ผู้บังคับบัญชาโดยตรง โปรดอย่าระบุช่ือบุคคล
ที่เป็นญาติหรือเพื่อน) 
       ช่ือและนามสกุล   ต าแหน่งปัจจุบัน  ที่ท างานปัจจุบันและโทรศัพท์   ระบุความสัมพันธ์กับท่าน 

6. ขาพเจามีคุณสมบัติครบถวนตามทีร่ะบุไวในประกาศรับสมัครของ         .................................................................................................

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ลงวันที่.........................................................................

ขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความตอนใดเป็นความเท็จหรือไม่ตรงกับความจริง  
ให้ถือเป็นหลักฐานเพื่อเลิกจ้างข้าพเจ้าได้ทันที 

     ลงช่ือ…………………………........…………………..ผู้สมัคร 

  (……………………..........………………………) 

ยื่นใบสมัครวันท่ี…..……..เดือน…………....……พ.ศ…….....…….. 

สํานักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ

10 กรกฎาคม 2566

patcharin.r
Typewriter
(สสจ.)

Patcharin.R
Rectangle

Patcharin.R
Rectangle

Patcharin.R
Typewriter
21 มีนาคม 2567


